
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA APPRENDIMENTO PERMANENTE, ORIENTAMENTO E E-LEARNING 

Servizio Orientamento - Settore studenti disabili e studenti con DSA 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 5651 del 17 agosto 2017 
 

OGGETTO: fornitura 40 calcolatrici non scientifiche (con radice quadrata) a studenti disabili e 
studenti con DSA - Università di Genova - Settore studenti disabili e studenti con DSA – 
Spesa complessiva € 640,00 (IVA compresa) -  CIG 2E51F43904 

 

IL DIRIGENTE 

CONSIDERATO     che per le prove di ammissione ai corsi di studio a numero programmato è 
ammissibile, per studenti disabili per studenti con disturbi specifici 
dell’apprendimento, l’utilizzo di calcolatrici non scientifiche; 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 e, in particolare l’art. 33, dello 
stesso Decreto Legislativo, relativo ai controlli sugli atti delle procedure di 
affidamento; 

CONSIDERATO che in data 19/07/17 si è proceduto a richiedere un preventivo alle ditte sotto 
indicate per la fornitura di n.40 calcolatrici non scientifiche (con radice 
quadrata): 
1. Trony – Via XX settembre 46, Genova - prot. N.50660 del 19/07/17 
2. Expert - Via XX settembre 99, Genova - prot. N.50663 del 19/07/17 
3. Il Centro Contabile S.r.l. - Via Brigata Liguria 45r, Genova - prot. N. 50649 

del 19/07/17  
CONSIDERATO che l’intervento ha un costo inferiore ad € 1.000,00 e pertanto, in 

ottemperanza a quanto previsto dall’art. 1, comma 450 della L. n. 296/06 
come modificato dall’art.1 comma 502 della L. n. 208/15, non è stato 
obbligatorio il ricorso al MEPA; 

PRESO ATTO che alla data del 24/07/2017, scadenza del per la presentazione delle offerte, 
è pervenuta l’offerta della seguente ditta: 

1) Il Centro Contabile S.r.l. - Via Brigate Liguria 45r, Genova 

CONSIDERATA la valutazione di congruità dell’offerta accertata dal RUP a favore della ditta Il 
Centro Contabile S.r.l. per il quantitativo di 40 calcolatrici non scientifiche (con 
radice quadrata) per un importo di € 640,00 IVA inclusa;  

DETERMINA 

1. Di affidare la fornitura di 40 calcolatrici non scientifiche alla ditta Il Centro Contabile S.r.l., 
con sede in via Brigate Liguria 45r, Genova, P.IVA 06917971217 per l’importo di € 524,60 
(IVA esclusa);  

2. Di provvedere al pagamento su presentazione di fattura debitamente controllata e vistata 
in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 
3. Di imputare la spesa complessiva di € 640,00 (IVA compresa) sulla 

UA.A.AMM.AFPPL.57.OR_ENT, voce COAN 04.01.01.01.03.09 Oneri per interventi a favore 
di studenti disabili – Area apprendimento permanente, orientamento, e-learning – del 
budget 2017. 
 

  F.to Il Dirigente 
  Paolo Giannone 


